
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 октября 2022 год № 350а

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по Физической культуре в 2022/2023 учебном году на 

территории Качканарского городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Физической культуре У правление образованием Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 
предмету «Физическая культура Девушки» в Качканарском городском округе в 2022/2023 
учебном году (приложение № 1).

2. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 
предмету «Физическая культура Юноши» в Качканарском городском округе в 2022/2023 
учебном году (приложение № 2).

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М. А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48



Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «03» октября 2022 г. № 350а

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Физическая культура 

Девушки» в Качканарском городском округе в 2022/2023 учебном году

Участник Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Теселкина Мила Александровна МОУ Лицей 5 93,59 Победитель
Щербакова Татьяна Никитична МОУ СОШ №7 5 91,6 Победитель

Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ №7 5 90,59 Победитель
Марьина Юлия Николаевна МОУ Лицей 5 90,35 Победитель

Корелина Софья Александровна МОУ ООШ №5 5 87,99 Победитель
Бойцова Маргарита Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 87,83 Победитель
Смирнова Екатерина Васильевна МОУ Лицей 5 86,81 Победитель
Кириллова Арина Владимировна МОУ СОШ №7 5 85,43 Победитель

Огнева Милена Олеговна МОУ СОШ №2 5 85,36 Победитель
Лаптева Ирина Андреевна МОУ СОШ №7 5 84,31 Победитель
Талипова Юлия Антоновна МОУ СОШ №2 5 82,86 Победитель
Худякова София Сергеевна МОУ ООШ №5 5 82,48 Победитель

Павловская Сабина Тагоймуродовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 82,01 Победитель
Судьина Донислава Сергеевна МОУ Лицей 5 81,98 Победитель

Безматерных Валерия Дмитриевна МОУ СОШ №3 5 81,35 Победитель
Крашенинникова Кристина 

Андреевна МОУ Лицей 5 81,27 Победитель

Прибыткова Алина Сергеевна МОУ СОШ №7 5 81,15 Победитель
Скрябина Валерия Сергеевна МОУ СОШ №2 5 81,11 Победитель

Ушакова Екатерина Максимовна МОУ СОШ №3 5 80 Победитель
Меньшикова Алена Николаевна МОУ СОШ №2 5 78,4 Победитель

Волосач Маргарита Константиновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 77,53 Победитель
Патракова Милена Александровна МОУ ООШ №5 5 77,21 Победитель

Беликова Лика Максимовна МОУ СОШ №7 5 76,81 Победитель
Черепушкина Мария Владимировна МОУ СОШ №2 5 75,74 Победитель

Немкина Кира Сергеевна МОУ СОШ №7 5 75,59 Победитель
Гринева Валерия Олеговна МОУ СОШ №2 5 75,17 Победитель
Федорова Анна Дмитриевна МОУ СОШ №7 5 74,46 Призёр

Звонарева Зарина Киромиддиновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 74,26 Призёр
Васильева Ульяна Евгеньевна МОУ СОШ №2 5 73,97 Призёр

Спицина Алина Борисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 73,57 Призёр
Трофимова Василиса 

Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 72,5 Призёр

Белоглазова Надежда Семеновна МОУ ООШ №5 5 71,55 Призёр
Романцова Виктория Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 71,33 Призёр
Вертилецкая Анна Владимировна МОУ СОШ №2 5 69,87 Призёр

Белоярцева Надежда Владимировна МОУ СОШ №2 5 69,75 Призёр
Вохминцева Ксения Олеговна МОУ ООШ №5 5 69,31 Призёр
Красникова Есения Семеновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 69,14 Призёр
Будько Виктория Валерьевна МОУ СОШ №2 5 64,28 Призёр
Иванова Вероника Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 61,82 Призёр



Салахова Яна Александровна МОУ СОШ №7 5 19,13 Участник
Макарова Полина Дмитриевна МОУ СОШ №2 5 18,26 Участник
Трофимова София Евгеньевна МОУ СОШ №2 5 18,26 Участник
Кузнецова Софья Викторовна МОУ Лицей 5 18,26 Участник

Шепелина Екатерина 
Александровна МОУ СОШ №2 5 18,26 Участник

Дунаева Юлиана Витальевна МОУ ООШ №5 5 17,39 Участник
Ардынская Алиса Максимовна МОУ СОШ №7 5 17,39 Участник
Афанасьева Милена Сергеевна МОУ Лицей 5 16,52 Участник
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ №7 5 15,65 Участник

Сандакова Анна Павловна МОУ Лицей 5 15,65 Участник
Клочева Валерия Викторовна МОУ СОШ №2 5 14,78 Участник

Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ №7 5 14,78 Участник
Смирнова Марина Максимовна МОУ Лицей 5 14,78 Участник

Новикова София Вадимовна МОУ СОШ №7 5 14,78 Участник
Сыркина София Артемовна МОУ СОШ №7 5 14,78 Участник

Урасинова Диана Денисовна МОУ СОШ №7 5 13,91 Участник
Байкова Карина Алексеевна МОУ СОШ №7 5 13,91 Участник

Рогожникова Анфиса Аркадьевна МОУ СОШ №2 5 13,91 Участник
Зяблицева Анастасия Андреевна МОУ СОШ №7 5 13,91 Участник

Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ №7 5 13,04 Участник
Клюшкина Мария Олеговна МОУ СОШ №2 5 13,04 Участник

Бизяева Карина Егоровна МОУ СОШ №7 5 13,04 Участник
Горева Александра Максимовна МОУ СОШ №7 5 12,17 Участник

Шепелина Елизавета Александровна МОУ СОШ №2 5 12,17 Участник
Стяжкина Юлия Владимировна МОУ СОШ №7 5 11,3 Участник
Рыбчинская София Романовна МОУ СОШ №2 5 10,43 Участник

Суслова Полина Евгеньевна МОУ СОШ №7 5 10,43 Участник
Лобанова Полина Антоновна МОУ СОШ №2 5 10,43 Участник

Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ №7 5 8,7 Участник
СадыкОглы Александра Денисовна МОУ ООШ №5 5 7,83 Участник

Рохина Валерия Денисовна МОУ Лицей 5 7,83 Участник
Возовикова Ксения Александровна МОУ Лицей 5 6,96 Участник

Попова София Алексеевна МОУ СОШ №7 5 6,96 Участник
Шакирова Милана Маратовна МОУ СОШ №2 5 6,09 Участник
Андреева Алена Ильинична МОУ СОШ №2 5 5,22 Участник

Лосева Полина Ивановна МОУ ООШ №5 5 4,35 Участник
Андреева Анастасия Алексеевна МОУ СОШ №7 5 3,48 Участник
Берникова Ульяна Вячеславовна МОУ СОШ №7 5 3,48 Участник
Шумкова Диана Александровна МОУ ООШ №5 5 3,48 Участник

Панькова Ева Андреевна МОУ СОШ №7 5 1,74 Участник
Мальгинова Александра Ивановна МОУ СОШ №7 5 0,87 Участник

Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ №7 5 0 Участник
Шишкова Софья Владимировна МОУ СОШ №2 5 0 Участник
Смертина Кристина Евгеньевна МОУ СОШ №2 6 96,86 Победитель

Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ №7 6 91,62 Победитель
Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 6 90,78 Победитель
Поскребышева София Андреевна МОУ Лицей 6 90,7 Победитель

Стучилова Юлия Максимовна МОУ СОШ №3 6 90,01 Победитель
Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 6 88,51 Победитель
Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ №7 6 87,59 Победитель

Баглаева Василиса Олеговна МОУ Лицей 6 85,24 Победитель



Уймина Валерия Александровна МОУ СОШ №7 6 82,11 Победитель
Пислегина Ирина Сергеевна МОУ СОШ №3 6 81,74 Победитель
Соколова Любовь Егоровна МОУ ООШ №5 6 81,44 Победитель

Рябова Маргарита Андреевна МОУ Лицей 6 80,64 Победитель
Гулина Виктория Максимовна МОУ СОШ №7 6 80,6 Победитель
Седяева Виктория Алексеевна МОУ ООШ №5 6 80 Победитель

Попырина Дарья Сергеевна МОУ СОШ №3 6 80 Победитель
Сафарова Камилла Михайловна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 80 Победитель

Калинкович Маргарита Алексеевна МОУ СОШ №7 6 79,26 Победитель
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 6 79,26 Победитель
Поваренных Юлия Андреевна МОУ Лицей 6 78,88 Победитель

Онегова Диана Александровна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 78,56 Победитель

Пантюхова Екатерина 
Владимировна МОУ ООШ №5 6 78,41 Победитель

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ №7 6 77,81 Победитель
Идрисова Дарья Тимуровна МОУ СОШ №2 6 77,74 Победитель

Брайцева Анастасия Евгеньевна МОУ СОШ №2 6 77,19 Победитель
Маслова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ №7 6 76,86 Победитель

Панюкова Анастасия Вячеславовна МОУ Лицей 6 76 Победитель
Храброва Алина Алексеевна МОУ Лицей 6 75,84 Победитель

Чернова Анастасия Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 75,57 Победитель
Напольских Кира Александровна МОУ Лицей 6 75,35 Победитель

Беспятых Маргарита Андреевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 74,41 Призёр

Герман Дарья Евгеньевна МОУ ООШ №5 6 74,22 Призёр
Зотова Кира Константиновна МОУ СОШ №7 6 74,15 Призёр
Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ №7 6 73,77 Призёр

Савкова Софья Вячеславовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 72,55 Призёр

Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ №7 6 72,41 Призёр
Торопова Анастасия Викторовна МОУ Лицей 6 72,39 Призёр

Барышева София Игнатовна МОУ СОШ №7 6 69,96 Призёр
Козленко Алиса Дмитриевна МОУ СОШ №7 6 69,7 Призёр

Афонина Анна Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 69,62 Призёр

Дуда Мария Дмитриевна МОУ ООШ №5 6 69,44 Призёр
Губина Елизавета Алексеевна МОУ СОШ №7 6 69,16 Призёр

Багишева Алина Андреевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 66,77 Призёр

Синчук Владислава Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 65,12 Призёр
Солоницына Виктория Дмитриевна МОУ СОШ №7 6 63,55 Призёр

Филиппова Таисия Сергеевна МОУ СОШ №7 6 62,31 Призёр

Немтинова Арина Александровна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 60,46 Призёр

Корнева Анастасия Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 58,12 Призёр



Самохвалова Диана Игоревна МОУ СОШ №7 6 47,15 Участник
Кащеева Мария Дмитриевна МОУ СОШ №7 6 16,52 Участник

Пушкина Алекса Михайловна МОУ Лицей 6 15,65 Участник
Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ №7 6 14,78 Участник

Дворецкая Полина Ильинична МОУ СОШ №2 6 13,91 Участник
Седухина Виктория Сергеевна МОУ Лицей 6 13,91 Участник

Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ №7 6 12,17 Участник
Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 6 11,3 Участник
Малинкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ №7 6 9,57 Участник
Стругова Анна Алексеевна МОУ СОШ №7 6 9,57 Участник

Певчева Алена Александровна МОУ СОШ №2 6 6,09 Участник
Воскресенская Анастасия Юрьевна МОУ СОШ №2 6 5,22 Участник
Волкова Виолетта Александровна МОУ Лицей 6 4,35 Участник

Трутнева Дарья Сергеевна МОУ СОШ №7 6 0,87 Участник
Жарких Анастасия Максимовна МОУ СОШ №2 6 0 Участник

Романцова Юлия Андреевна МОУ СОШ №7 7 93,09 Победитель
Герц Маргарита Владимировна МОУ Лицей 7 92,96 Победитель

Важесова Алена Антоновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 87,64 Победитель
Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 7 87,52 Победитель

Сунцова Мария Константиновна МОУ Лицей 7 87,3 Победитель
Котельникова Лолита Витальевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 84,21 Победитель

Силаева Полина Сергеевна МОУ ООШ №5 7 81,45 Победитель

Просвирнина Полина Павловна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 80,42 Победитель

Кабирова Альбина Айратовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 80,19 Победитель
Чернышева Александра

Владимировна МОУ СОШ №2 7 80 Победитель

Голубева Марина Дмитриевна МОУ СОШ №2 7 79,09 Победитель
Цед Дарья Артемовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 78,44 Победитель

Башкирова Елизавета Игоревна МОУ СОШ №7 7 78,12 Победитель
Барышникова Анастасия Андреевна МОУ СОШ №7 7 77,7 Победитель

Емельянова Полина Андреевна МОУ ООШ №5 7 76,89 Победитель
Михеева Анастасия Александровна МОУ СОШ №7 7 76,38 Победитель

Широкова Александра Николаевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 76,37 Победитель

Куликова Полина Сергеевна МОУ СОШ №7 7 76,34 Победитель
Шушпанова Кира Сергеевна МОУ СОШ №2 7 76,22 Победитель

Бажина Владислава Артемовна МОУ СОШ №2 7 75,71 Победитель
Каменских Злата Сергеевна МОУ СОШ №2 7 75,42 Победитель

Тихонова Любовь Евгеньевна МОУ СОШ №7 7 75,21 Победитель
Дорогина Анастасия Александровна МОУ СОШ №2 7 75,02 Победитель

Сизова Мария Денисовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 73,23 Призёр

Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ №7 7 72,6 Призёр
Дерека Анастасия Владимировна МОУ СОШ №7 7 72,48 Призёр

Двойных Кира Александровна МОУ СОШ №2 7 72,22 Призёр
Огнёва Дарья Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 71,57 Призёр

Кузнецова Виктория Андреевна МОУ Лицей 7 70,44 Призёр
Киппес Сагдиана Максимовна МОУ СОШ №2 7 69,88 Призёр
Шейерман Виктория Юрьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 69,44 Призёр



Немирова Полина Сергеевна МОУ СОШ №2 7 69,22 Призёр
Кириллова Мария Александровна МОУ СОШ №7 7 67,72 Призёр
Курочкина Екатерина Ивановна МОУ СОШ №7 7 67,62 Призёр
Андреевских Софья Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 66,26 Призёр
Быстрых Анастасия Игоревна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 66,23 Призёр

Белая Евгения Викторовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 66,23 Призёр
Гарейшина Анастасия Радиковна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 66,03 Призёр

Кулак Лидия Андреевна МОУ Лицей 7 65,94 Призёр
Филиппова Маргарита Викторовна МОУ Лицей 7 65,54 Призёр

Радионова Юлианна Юрьевна МОУ Лицей 7 64,15 Призёр
Потапова Диана Андреевна МОУ СОШ №7 7 62,49 Призёр

Юрчевская Диана Евгеньевна МОУ СОШ №7 7 61,77 Призёр
Петунина Ольга Сергеевна МОУ СОШ №7 7 59,7 Призёр

Матвеева Юлиана Ивановна МОУ СОШ №2 7 44,15 Участник
Уймина Арина Дмитриевна МОУ СОШ №7 7 38,04 Участник

Магеррамова Аиша Ровшан кызы МОУ СОШ №7 7 15,27 Участник
Баклаева Арина Валерьевна МОУ СОШ №2 7 14,91 Участник

Кропачева Анастасия Максимовна МОУ СОШ №7 7 14,91 Участник
Сидорюк Ирина Ан МОУ СОШ №7 7 14,55 Участник

Фаррахова Алсу Ильгизовна МОУ СОШ №7 7 12,36 Участник
Данилевская Кристина Алексеевна МОУ СОШ №2 7 12 Участник
Сарафанникова Полина Сергеевна МОУ СОШ №7 7 10,18 Участник

Хмелева Александра Александровна МОУ СОШ №7 7 9,82 Участник
Сергеева Анжелика Сергеевна МОУ СОШ №7 7 9,82 Участник
Пермякова Софья Андреевна МОУ СОШ №7 7 8,73 Участник

Пимошина Анастасия Романовна МОУ СОШ №7 7 8,36 Участник
Захарова Кристина Александровна МОУ СОШ №7 7 8 Участник

Шихова Полина Александровна МОУ СОШ №7 7 8 Участник
Кикоть Олеся Викторовна МОУ СОШ №7 7 8 Участник

Тимошко Ульяна Григорьевна МОУ СОШ №7 7 7,27 Участник
Алексеева Диана Юрьевна МОУ СОШ №3 7 6,91 Участник

Жарова Анна Константиновна МОУ СОШ №2 7 6,55 Участник
Гуляева Анастасия Игоревна МОУ СОШ №7 7 6,18 Участник

Решетникова Вероника Сергеевна МОУ СОШ №7 7 5,82 Участник
Пермякова Дарья Руслановна МОУ СОШ №7 7 5,45 Участник

Кузьмина Анастасия Александровна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 5,45 Участник

Кротова Валерия Сергеевна МОУ СОШ №3 7 4,73 Участник
Пономарева Алина Николаевна МОУ СОШ №3 7 3,64 Участник

Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ №7 7 2,91 Участник
Новоселова Анна Александровна МОУ Лицей 7 2,18 Участник

Павликова Вероника Александровна МОУ СОШ №2 7 1,45 Участник
Мавлитова Кристина Олеговна МОУ СОШ №3 7 1,09 Участник

Хамадулина Сабина Владимировна МОУ СОШ №2 7 1,09 Участник
Марова Ника Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 91,64 Победитель

Сильных Виктория Александровна МОУ Лицей 8 89,41 Победитель
Подтяпурина Екатерина Евгеньевна МОУ ООШ №5 8 88,36 Победитель

Сакеева Ева Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 87,76 Победитель
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ №7 8 87,75 Победитель

Свечникова София Александровна МОУ СОШ №3 8 86,9 Победитель
Лапковская Виктория МОУ Валериановская школа имени 8 86,18 Победитель



Александровна Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

Семенова Полина Ярославовна МОУ Лицей 8 84,18 Победитель
Глушанец Дарья Александровна МОУ Лицей 8 83,8 Победитель

Шомина Алиса Борисовна МОУ СОШ №3 8 82,21 Победитель
Грачикова Алина Евгеньевна МОУ СОШ №3 8 81,35 Победитель

Лубянова Юлия Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 81,29 Победитель
Солоха Анна Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 80,56 Победитель

Пестышева Анастасия Сергеевна МОУ СОШ №7 8 80,42 Победитель
Шабалина Валерия Романовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 79,91 Победитель

Васильева Кира Константиновна МОУ СОШ №2 8 77,55 Победитель
Полудницына Юлия Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 77,34 Победитель

Богданчикова Анастасия Игоревна МОУ СОШ №2 8 77,06 Победитель
Рубе Софья Андреевна МОУ СОШ №7 8 74,85 Призёр

Шапкина Влада Степановна МОУ СОШ №2 8 74,82 Призёр
Таупьева Диана Дмитриевна МОУ СОШ №2 8 74,25 Призёр

Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ №7 8 74,22 Призёр
Миллионова Александра 

Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 73,18 Призёр

Мамаева Анастасия Эдуардовна МОУ СОШ №3 8 73,06 Призёр

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 71,7 Призёр

Новокшонова Полина Андреевна МОУ Лицей 8 71,52 Призёр
Алиманова Фатима Сахават кызы МОУ СОШ №7 8 70,81 Призёр

Бец Валерия Евгеньевна МОУ СОШ №2 8 69,86 Призёр

Кузнецова Анастасия Юрьевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 68,1 Призёр

Владыкина Дарья Андреевна МОУ СОШ №7 8 67,78 Призёр
Шакирова Алина Рамильевна МОУ Лицей 8 67,72 Призёр
Воронина Росина Павловна МОУ СОШ №7 8 67,47 Призёр

Шуметова Олеся Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 66,51 Призёр
Одинцова Вероника Антоновна МОУ СОШ №2 8 65,83 Призёр

Герасимова Кристина 
Александровна МОУ СОШ №7 8 65,67 Призёр

Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ №7 8 65,21 Призёр
Смирнова Мария Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 62,23 Призёр
Черепенина Полина Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 61,76 Призёр

Булавко Полина Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 59,84 Призёр
Типа Юлианна Андреевна МОУ СОШ №7 8 50,99 Призёр

Черепанова Екатерина 
Владимировна МОУ СОШ №7 8 15,27 Участник

Худякова Анастасия Андреевна МОУ СОШ №2 8 13,09 Участник
Камардина Диана Александровна МОУ Лицей 8 11,27 Участник
Перевозчикова Дарья Вадимовна МОУ СОШ №7 8 10,91 Участник

Семенова Ольга Николаевна МОУ СОШ №7 8 9,82 Участник
Рогозина Татьяна Анатольевна МОУ СОШ №7 8 9,45 Участник
Демьянчук Диана Андреевна МОУ СОШ №7 8 9,45 Участник

Никончук Вероника Сергеевна МОУ СОШ №7 8 8,73 Участник
Шарапова Виктория Леонидовна МОУ СОШ №2 8 7,27 Участник

Кулак Кира Дмитриевна МОУ СОШ №2 8 7,27 Участник
Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ №7 8 7,27 Участник



Елагина Нина Константиновна МОУ СОШ №7 8 6,55 Участник
Садикова Вероника Сергеевна МОУ СОШ №7 8 6,55 Участник

Бочило Дарья Антоновна МОУ СОШ №3 8 6,18 Участник
Калашникова Ксения Юрьевна МОУ СОШ №2 8 5,82 Участник
Разумова Юлиана Дмитриевна МОУ СОШ №2 8 5,82 Участник

Жарких Екатерина Максимовна МОУ СОШ №2 8 5,09 Участник
Полоник Кира Ивановна МОУ СОШ №2 8 5,09 Участник

Розова София Алексеевна МОУ СОШ №7 8 2,55 Участник
Панова Ариадна Вячеславовна МОУ СОШ №7 8 0,36 Участник
Шевякова Анастасия Павловна МОУ Лицей 9 95,34 Победитель
Жиронкина Лидия Сергеевна МОУ СОШ №7 9 94,77 Победитель
Девятова Анастасия Павловна МОУ СОШ №7 9 92,72 Победитель
Федичкина Дарья Николаевна МОУ СОШ №3 9 84,81 Победитель

Топорова Анастасия Валерьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 83,53 Победитель
Горбунова Елена Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 83,38 Победитель

Николаева Альбина Айратовна МОУ ООШ №5 9 82,75 Победитель
Зыкова Полина Сергеевна МОУ ООШ №5 9 80,74 Победитель

Татаурова Анастасия Дмитриевна МОУ Лицей 9 80,27 Победитель
Клименок Карина Вячеславовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 80,08 Победитель

Жолудева Джанона Саидовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 80 Победитель

Рычкова Анастасия Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 79,46 Победитель

Прусс Арина Васильевна МОУ Лицей 9 79,28 Победитель
Лыскова Юлия Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 77,75 Победитель

Севостьянова Анастасия Ильинична МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 76,64 Победитель
Мезенцева Ольга Викторовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 76,48 Победитель

Синельникова Милена Евгеньевна МОУ СОШ №7 9 74,59 Призёр
Кулыгина Анастасия Михайловна МОУ СОШ №7 9 74,47 Призёр

Ропот Анастасия Андреевна МОУ СОШ №7 9 74,27 Призёр
Лубнина Полина Андреевна МОУ СОШ №7 9 74,14 Призёр

Иванова Валерия Владимировна МОУ СОШ №7 9 73,16 Призёр
Олейник Анна Михайловна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 73,1 Призёр

Атрошкевич Полина Викторовна МОУ СОШ №3 9 73,08 Призёр
Дудорова Алина Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 71,96 Призёр
Заказчикова Мария Андреевна МОУ Лицей 9 71,82 Призёр
Козырькова Татьяна Сергеевна МОУ Лицей 9 71,19 Призёр

Балашова Лика Витальевна МОУ СОШ №7 9 69,87 Призёр
Саратовская Алёна Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 69,33 Призёр
Лужбина Валерия Артемовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 66,33 Призёр
Тишковец Карина Ивановна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 65,34 Призёр

Мальцева Полина Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 63,11 Призёр
Головочева Софья Владимировна МОУ СОШ №3 9 55,57 Призёр

Шептюк Анна Евгеньевна МОУ Лицей 9 11,88 Участник
Никитинская Арина Денисовна МОУ СОШ №2 9 9,92 Участник
Шотина Софья Александровна МОУ СОШ №2 9 9,62 Участник

Распопова Дарья Константиновна МОУ СОШ №7 9 8,42 Участник
Ляпунова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 9 8,12 Участник

Чакина Елизавета Александровна МОУ СОШ №7 9 7,82 Участник
Григорьева Алена Алексеевна МОУ СОШ №7 9 7,82 Участник



Миркулова Ирина Денисовна МОУ СОШ №7 9 7,52 Участник
Самойлик София Николаевна МОУ СОШ №7 9 7,22 Участник

Шишонкова Юлия Дмитриевна МОУ СОШ №7 9 6,62 Участник
Степаненко Алина Витальевна МОУ Лицей 9 6,32 Участник
Редько Екатерина Романовна МОУ Лицей 9 6,02 Участник
Яхонтова Мария Ильинична МОУ СОШ №7 9 6,02 Участник
Якимова Ксения Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 5,71 Участник

Бадертдинова Карина Ильдаровна МОУ СОШ №2 9 5,41 Участник
Усольцева Таисия Александровна МОУ СОШ №7 9 5,11 Участник

Гарифулина Алина Андреевна МОУ Лицей 9 5,11 Участник
Шабалина Дарья Сергеевна МОУ СОШ №7 9 5,11 Участник

Сиаутдинова Ксения Игоревна МОУ СОШ №2 9 5,11 Участник
Жарких Марина Максимовна МОУ СОШ №2 9 5,11 Участник

Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ №7 9 4,81 Участник
Усова Ксения Евгеньевна МОУ Лицей 9 3,91 Участник

Омелькова Виктория Алексеевна МОУ СОШ №7 9 3,61 Участник
Зарубина Виктория Евгеньевна МОУ СОШ №7 9 3,31 Участник

Варавина Кристина Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 3,31 Участник
Мосина Ксения Евгеньевна МОУ СОШ №2 9 2,71 Участник

Кулешова Екатерина Владимировна МОУ СОШ №2 9 2,71 Участник
Проскурякова Анастасия Юрьевна МОУ СОШ №2 9 2,41 Участник

Шерстнева Мария Денисовна МОУ СОШ №2 9 2,41 Участник
Перевышина Ксения Дмитриевна МОУ СОШ №7 9 2,41 Участник
Пушкина Вероника Максимовна МОУ Лицей 9 2,41 Участник
Попова Анастасия Владимировна МОУ СОШ №2 9 2,11 Участник

Трушникова Евстолия 
Александровна МОУ СОШ №7 9 2,11 Участник

Злобина Виктория Дмитриевна МОУ ООШ №5 9 1,8 Участник
Попова Ульяна Ярославовна МОУ СОШ №2 9 1,8 Участник
Русинова Юлия Дмитриевна МОУ СОШ №2 9 1,5 Участник
Масоить Виктория Олеговна МОУ СОШ №2 9 1,5 Участник

Иванова Вероника Викторовна МОУ СОШ №2 9 0,9 Участник
Иванова Екатерина Леонидовна МОУ СОШ №7 9 0,3 Участник
Пыльева Виктория Дмитриевна МОУ СОШ №3 10 91,58 Победитель

Апчаева Анна Артемовна МОУ Лицей 10 88,14 Победитель
Валуева Арина Алексеевна МОУ СОШ №7 10 87,82 Победитель

Несмеянова Яна Владимировна МОУ Лицей 10 84,28 Победитель
Сарафанова Валерия Дмитриевна МОУ Лицей 10 83,06 Победитель

Турбасова Алина Игоревна МОУ СОШ №2 10 80 Победитель
Власова Алена Артемовна МОУ Лицей 10 78,92 Победитель

Полоник Полина Вячеславовна МОУ СОШ №2 10 78,03 Победитель
Лабазова Елизавета Александровна МОУ СОШ №7 10 75,37 Победитель

Зайцева Диана Дмитриевна МОУ Лицей 10 74,81 Призёр
Калашникова Виктория 

Михайловна МОУ Лицей 10 71,63 Призёр

Щирая Екатерина Владимировна МОУ СОШ №7 10 70,59 Призёр
Гибадуллина Алина Назифовна МОУ СОШ №7 10 70,34 Призёр

Рыжова Алиса Ивановна МОУ СОШ №7 10 68,37 Призёр
Глебова Мария Михайловна МОУ СОШ №7 10 68,21 Призёр
Перевозова Юлия Сергеевна МОУ СОШ №7 10 68,03 Призёр

Сафиуллина Валерия Руслановна МОУ СОШ №7 10 67,94 Призёр
Валова Арина Витальевна МОУ СОШ №7 10 65,91 Призёр



Можейко Кристина Игоревна МОУ СОШ №7 10 65,51 Призёр
Сухих Дарья Сергеевна МОУ Лицей 10 63,24 Призёр

Валиева Леана Рамильевна МОУ СОШ №7 10 63,07 Призёр
Попова Арина Андреевна МОУ СОШ №7 10 62,82 Призёр
Котельникова Елизавета 

Анатольевна МОУ Лицей 10 62 Призёр

Шулепова Валерия Максимовна МОУ СОШ №7 10 54,88 Призёр
Стажкова Олеся Антоновна МОУ СОШ №7 10 53,77 Призёр
Тумакова Алёна Витальевна МОУ СОШ №7 10 8,72 Участник

Зотова Дина Сергеевна МОУ Лицей 10 7,52 Участник
Бурмистрова Анастасия 

Ярославовна МОУ СОШ №7 10 7,22 Участник

Шарова Надежда Александровна МОУ СОШ №7 11 93,98 Победитель
Пучук Мария Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 90,87 Победитель

Сизова Виктория Денисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 88,42 Победитель
Макарова Софья Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 88,13 Победитель

Волкова Вероника Андреевна МОУ СОШ №7 11 85,76 Победитель
Калашникова Вероника Эдуардовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 81,81 Победитель

Сагун Вероника Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 81,48 Победитель
Грабежева Варвара Сергеевна МОУ СОШ №7 11 80,91 Победитель
Максимова Аксинья Олеговна МОУ СОШ №2 11 79,35 Победитель
Федосеева Алена Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 79,25 Победитель

Федорова Анфиса Валерьевна МОУ СОШ №2 11 78,55 Победитель
Филатова Вероника Денисовна МОУ СОШ №7 11 75,87 Победитель

Мельникова Анастасия Леонидовна МОУ СОШ №7 11 73,52 Призёр
Беседина Ульяна Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 73,37 Призёр

Ложкина Полина Владиславовна МОУ СОШ №7 11 70,93 Призёр
Ичанская Евдокия Павловна МОУ СОШ №7 11 70,07 Призёр

Куфтарева Виолетта Сергеевна МОУ СОШ №7 11 68,54 Призёр
Ушакова Дарья Михайловна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 67,31 Призёр
Ичанская Елена Сергеевна МОУ СОШ №7 11 65,78 Призёр

Исаева Александра Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 65,31 Призёр
Тарасова Ксения Денисовна МОУ СОШ №7 11 64,29 Призёр

Шишкина Кристина Ивановна МОУ СОШ №7 11 63,69 Призёр
Попова Александра Сергеевна МОУ СОШ №7 11 62,75 Призёр

Кожевникова Кристина Денисовна МОУ СОШ №7 11 58,82 Призёр
Черных Анна Денисовна МОУ СОШ №7 11 58,07 Призёр

Сабирьянова Виктория Айдаровна МОУ СОШ №7 11 57,07 Призёр
Прокошева Софья Алексеевна МОУ СОШ №7 11 56,08 Призёр

Бражникова Софья Михайловна МОУ СОШ №7 11 55,3 Призёр
Волкова Виктория Михайловна МОУ СОШ №7 11 54,65 Призёр
Музычина Елизавета Сергеевна МОУ СОШ №7 11 54,06 Призёр
Гусельникова Диана Игоревна МОУ СОШ №7 11 47,69 Участник
Гофлер Виктория Ильинична МОУ Лицей 11 12,93 Участник

Филимонова Ксения Сергеевна МОУ Лицей 11 11,43 Участник

Шнайдер Мария Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 11,13 Участник

Стародумова Алёна Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 10,53 Участник

Чертушкина Вероника 
Александровна МОУ Лицей 11 7,82 Участник



Шашмурина Виктория Максимовна МОУ Лицей 11 7,22 Участник
Перминова Валентина Андреевна МОУ Лицей 11 6,62 Участник

Салмина Дарья Александровна МОУ Лицей 11 6,62 Участник
Осинцева Вероника Сергеевна МОУ Лицей 11 5,71 Участник

Назарова Елизавета Станиславовна МОУ Лицей 11 5,41 Участник
Макаревич Кристина Владимировна МОУ Лицей 11 5,41 Участник

Ненашева Диана Владимировна МОУ Лицей 11 5,11 Участник
Чернышева Вероника Сергеевна МОУ Лицей 11 4,21 Участник

Павлова Дарья Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 4,21 Участник



Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «03» октября 2022 г. № 350а

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Физическая культура 

Юноши» в Качканарском городском округе в 2022/2023 учебном году
Участник Школа Класс Итоговый 

балл Статус

Шурманов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 5 94,49 Победитель
Солонченко Максим Андреевич МОУ Лицей 5 93,72 Победитель

Андреев Роман Андреевич МОУ ООШ №5 5 93,34 Победитель

Вертунов Вадим Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 92,79 Победитель

Сигаев Александр Евгеньевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 92,38 Победитель

Щепелин Александр Александрович МОУ ООШ №5 5 89,74 Победитель
Безденежных Владислав

Александрович МОУ СОШ № 7 5 87,77 Победитель

Шлычков Александр Вадимович МОУ Лицей 5 86,56 Победитель
Елин Дмитрий Михайлович МОУ ООШ №5 5 86,55 Победитель
Гаврилович Яков Семенович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 86,19 Победитель

Киричёк Денис Дмитриевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 86,09 Победитель

Устьянцев Никита Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 85,22 Победитель
Янкин Павел Леонидович МОУ СОШ №2 5 84,81 Победитель

Павлов Филипп Артемович МОУ СОШ №2 5 82,83 Победитель
Поздеев Вадим Александрович МОУ ООШ №5 5 82,61 Победитель
Гребенщиков Антон Сергеевич МОУ ООШ №5 5 82,39 Победитель

Соколов Артем Сергеевич МОУ Лицей 5 82,03 Победитель
Кожемякин Валерий Денисович МОУ СОШ №2 5 81,46 Победитель

Храмцов Тимофей Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 81,45 Победитель
Ушаков Арсений Русланович МОУ Лицей 5 81,25 Победитель
Прокуров Юрий Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 80,91 Победитель

Милевский Владимир 
Владиславович МОУ СОШ № 7 5 80,06 Победитель

Мантуров Константин Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 79,63 Победитель

Дербенев Вячеслав Андреевич МОУ СОШ №2 5 79,62 Победитель
Подольский Никита Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 79,35 Победитель
Велижанин Вадим Алексеевич МОУ СОШ №2 5 79,05 Победитель

Захаров Андрей Александрович МОУ СОШ №2 5 79 Победитель
Земцов Дмитрий Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 78,54 Победитель

Артамонов Никита Николаевич МОУ СОШ № 7 5 78,13 Победитель

Авдюков Михаил Павлович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 77,54 Победитель

Савосин Дмитрий Константинович МОУ СОШ №2 5 77,37 Победитель
Сергеев Егор Петрович МОУ Валериановская школа имени 5 76,48 Победитель



Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

Васильев Илья Александрович МОУ Лицей 5 76,32 Победитель
Ропот Кирилл Денисович МОУ СОШ №2 5 74,8 Призёр

Бушмелёв-Марковский Глеб 
Сергеевич

ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 73,86 Призёр

Кузнецов Константин Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 73,58 Призёр
Калинин Артем Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 73,49 Призёр
Пиунов Максим Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 73,38 Призёр

Тит Максим Витальевич МОУ СОШ № 7 5 73,31 Призёр
Алыпов Никита Егорович МОУ СОШ №2 5 72,91 Призёр

Вышедко Виталий Евгеньевич МОУ СОШ №2 5 72,76 Призёр
Гусев Никита Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 72,56 Призёр

Мурзабеков Тимур Канатович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 72,47 Призёр

Егоров Евгений Витальевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 71,86 Призёр
Вавилин Захар Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 70,16 Призёр
Голубев Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 68,67 Призёр
Шабалин Глеб Романович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 67,93 Призёр

Соколов Владислав Михайлович МОУ СОШ №2 5 67,85 Призёр
Бычков Илья Олегович МОУ СОШ №2 5 67,66 Призёр

Галиуллин Алексей Ильдарович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 67,58 Призёр
Чернов Евгений Алексеевич МОУ СОШ №2 5 66,93 Призёр
Гонцов Михаил Денисович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 66,21 Призёр
Лебедев Никита Андреевич МОУ СОШ №2 5 65,58 Призёр

Курбанов Мухубулло Хайруллоевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 65,18 Призёр
Хамадулин Михаил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 64,98 Призёр

Грязнов Михаил Дмитриевич МОУ СОШ №2 5 64,45 Призёр

Гладков Максим Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 64,42 Призёр

Белоусов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 64,42 Призёр
Шалагинов Марк Романович МОУ Лицей 5 19,13 Участник
Мальцев Кирилл Аманович МОУ СОШ №2 5 18,26 Участник

Вахрушев Семен Константинович МОУ СОШ №2 5 18,26 Участник
Удалов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 5 18,26 Участник

Казанцев Алексей Геннадьевич МОУ Лицей 5 18,26 Участник
Захватошин Леонид Васильевич МОУ СОШ №2 5 18,26 Участник
Георгиев Алексей Михайлович МОУ СОШ № 7 5 17,39 Участник

Казанцев Александр Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 17,39 Участник
Ланец Никита Алексеевич МОУ Лицей 5 17,39 Участник

Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 5 17,39 Участник
Николаев Степан Александрович МОУ СОШ № 7 5 16,52 Участник

Дерябин Илья Александрович МОУ Лицей 5 16,52 Участник
Галимшин Евгений Сергеевич МОУ Лицей 5 16,52 Участник
Тупицын Дмитрий Николаевич МОУ СОШ № 7 5 16,52 Участник

Черемухин Савелий Николаевич МОУ Лицей 5 16,52 Участник
Корлыханов Денис Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 16,52 Участник

Хаматов Тимур Венерович МОУ СОШ № 7 5 15,65 Участник
Брауэр Кирилл Александрович МОУ СОШ №2 5 15,65 Участник

Барауля Савелий Иванович МОУ СОШ № 7 5 15,65 Участник
Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 5 15,65 Участник

Хоруженко Гордей Александрович МОУ СОШ № 7 5 15,65 Участник



Козленков Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 14,78 Участник
Морозов Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 14,78 Участник

Мавлютов Григорий Наильевич МОУ ООШ №5 5 13,91 Участник
Чемезов Богдан Александрович МОУ СОШ №2 5 13,91 Участник

Лукин Дмитрий Максимович МОУ ООШ №5 5 13,04 Участник
Зыков Артем Александрович МОУ Лицей 5 13,04 Участник
Упоров Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 5 13,04 Участник

Артеменков Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 12,17 Участник
Оберюхтин Вячеслав Владимирович МОУ Лицей 5 12,17 Участник

Шишин Максим Иванович МОУ СОШ №2 5 11,3 Участник
Козлов Матвей Алексеевич МОУ Лицей 5 11,3 Участник

Тюрин Егор Алексеевич МОУ ООШ №5 5 11,3 Участник
Панов Михаил Степанович МОУ СОШ №2 5 11,3 Участник

Колесников Никита Павлович МОУ СОШ № 7 5 10,43 Участник
Нагорнов Бронислав Алексеевич МОУ ООШ №5 5 9,57 Участник

Оберюхтин Дмитрий Владимирович МОУ Лицей 5 8,7 Участник
Нухов Даниил Альбертович МОУ СОШ №2 5 7,83 Участник

Шаров Михаил Александрович МОУ СОШ № 7 5 7,83 Участник
Нургалиев Тимур Дмитриевич МОУ СОШ №2 5 7,83 Участник

Киданов Александр Александрович МОУ Лицей 5 6,96 Участник
Валитов Денис Айратович МОУ СОШ № 7 5 6,96 Участник
Чуев Вячеслав Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 6,96 Участник

Антипенко Никита Антонович МОУ СОШ №2 5 6,96 Участник
Махов Семен Андреевич МОУ СОШ №2 5 6,96 Участник

Комаров Богдан Андреевич МОУ СОШ № 3 5 6,96 Участник
Шаметько Александр Романович МОУ ООШ №5 5 6,96 Участник
Грибанов Владислав Максимович МОУ СОШ №2 5 4,35 Участник

Карелин Степан Федорович МОУ Лицей 5 4,35 Участник
Опарин Владимир Владимирович МОУ СОШ № 7 5 2,61 Участник

Евдокименко Кирилл Юрьевич МОУ СОШ №2 5 1,74 Участник
Колясников Алексей Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 1,74 Участник

Ложкин Дмитрий Сергеевич МОУ СОШ №2 5 0,87 Участник
Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 5 0 Участник

Круглов Иван Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 93,91 Победитель

Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 90,58 Победитель
Мосиенко Константин Евгеньевич МОУ Лицей 6 90,2 Победитель

Хайс Максим Станиславович МОУ Лицей 6 89,97 Победитель

Караваев Павел Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 88,95 Победитель

Шерстобитов Дмитрий Викторович МОУ СОШ № 7 6 88,94 Победитель
Коробейников Константин 

Евгеньевич МОУ Лицей 6 88,41 Победитель

Мякшин Лев Александрович МОУ СОШ № 3 6 87,83 Победитель
Глухов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 87,55 Победитель

Солонченко Дмитрий Андреевич МОУ Лицей 6 86,96 Победитель
Стряпунин Владислав Валерьевич МОУ ООШ №5 6 86,96 Победитель
Макаревич Ярослав Владимирович МОУ СОШ № 3 6 85,39 Победитель

Халятдинов Кирилл 
Константинович МОУ СОШ № 7 6 84,58 Победитель

Стародумов Вадим Антонович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 6 83,53 Победитель



Рогозина

Лукашук Виталий Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 83,48 Победитель

Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 6 83,37 Победитель
Богомолов Александр Евгеньевич МОУ СОШ № 3 6 82,32 Победитель
Осадчий Владислав Владимирович МОУ Лицей 6 81,05 Победитель

Киртоака Иван Александрович МОУ СОШ № 7 6 79,99 Победитель
Кудисов Матвей Дмитриевич МОУ СОШ № 3 6 79,97 Победитель
Негуляев Евгений Иванович МОУ СОШ № 7 6 78,91 Победитель

Поздеев Георгий Михайлович МОУ Лицей 6 78,46 Победитель
Рычков Семён Максимович МОУ СОШ № 7 6 77,5 Победитель
Вторников Иван Игоревич МОУ СОШ №2 6 76,56 Победитель

Бусыгин Максим Константинович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 76,46 Победитель

Шайдаров Александр Игоревич МОУ СОШ № 3 6 76,21 Победитель
Редькин Михаил Александрович МОУ ООШ №5 6 75,86 Победитель

Муханаев Николай Сергеевич МОУ ООШ №5 6 74,37 Призёр
Андреевских Владислав Андреевич МОУ СОШ №2 6 74,15 Призёр

Галимуллин Тимур Дамирович МОУ ООШ №5 6 74,07 Призёр
Бердник Иван Александрович МОУ Лицей 6 72,35 Призёр

Шураков Станислав Александрович МОУ Лицей 6 71,53 Призёр

Максимов Иван Денисович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 70,98 Призёр

Мезенцев Павел Геннадьевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 69,2 Призёр

Шнайдер Виктор Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 69,19 Призёр

Зыкин Захар Никитич МОУ СОШ № 7 6 67,47 Призёр
Бушмелев-Марковский Матвей 

Сергеевич МОУ СОШ №2 6 66,68 Призёр

Младенцев Михаил Антонович МОУ СОШ №2 6 65,12 Призёр
Горбунов Алексей Павлович МОУ СОШ №2 6 62,33 Призёр
Баглаев Иван Владимирович МОУ СОШ №2 6 60,73 Призёр
Аникин Матвей Иванович МОУ СОШ №2 6 58,91 Призёр
Гревцев Роман Сергеевич МОУ СОШ №2 6 55,76 Призёр

Шилимов Степан Владимирович МОУ СОШ №2 6 55,67 Призёр

Хафизов Тимур Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 53,2 Призёр

Грищеня Олег Витальевич МОУ СОШ №2 6 52,92 Призёр
Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ № 7 6 15,65 Участник
Мельников Богдан Игоревич МОУ ООШ №5 6 13,91 Участник
Гилев Артём Константинович МОУ СОШ № 7 6 13,04 Участник

Егоров Макар Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 13,04 Участник
Кунгурцев Владислав Анатольевич МОУ СОШ № 7 6 12,17 Участник

Березин Михаил Анатольевич МОУ Лицей 6 12,17 Участник
Шемарыкин Дмитрий Олегович МОУ СОШ № 7 6 12,17 Участник

Мозгалев Вячеслав Ильич МОУ Лицей 6 7,83 Участник
Толшмяков Никита Викторович МОУ СОШ № 3 6 7,83 Участник

Кротов Кирилл Андреевич МОУ СОШ № 3 6 6,09 Участник
Алтынников Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 5,22 Участник



Окрутных Артём Витальевич МОУ СОШ № 3 6 4,35 Участник
Зайнуллин Тимур Ранифович МОУ СОШ №2 6 4,35 Участник

Бесов Матвей Андреевич МОУ СОШ № 3 6 3,48 Участник
Упоров Артем Денисович МОУ Лицей 7 92,39 Победитель

Воробьев Павел Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 88,36 Победитель

Брагин Иван Андреевич МОУ СОШ №2 7 86,91 Победитель
Шемуратов Дмитрий Геннадьевич МОУ Лицей 7 85,35 Победитель

Жидков Данил Денисович МОУ ООШ №5 7 84,37 Победитель
Дворецкий Матвей Иванович МОУ СОШ №2 7 83,16 Победитель
Олейник Иван Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 82,86 Победитель
Полушин Егор Андреевич МОУ Лицей 7 82,59 Победитель
Рытик Данил Андреевич МОУ ООШ №5 7 81,87 Победитель

Идиатулин Давид Альбертович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 81,28 Победитель

Смирнов Андрей Васильевич МОУ Лицей 7 81 Победитель
Антипольских Виктор Сергеевич МОУ ООШ №5 7 80,82 Победитель
Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ № 7 7 80,76 Победитель

Фролов Дмитрий Павлович МОУ Лицей 7 80,69 Победитель
Криворучко Константин 

Станиславович МОУ СОШ № 7 7 80,22 Победитель

Илюнин Никита Романович МОУ СОШ № 7 7 80 Победитель

Ларионов Всеволод Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 79,79 Победитель

Захаркин Данил Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 79,68 Победитель

Лапковский Ярослав Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 79,51 Победитель

Кузнецов Илья Артемович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 78,92 Победитель
Телебякин Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 7 78,87 Победитель

Дровосеков Тимофей 
Александрович

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
7 77,85 Победитель

Пухов Андрей Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 77,44 Победитель
Белевцев Владислав Антонович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 77,26 Победитель

Лесников Андрей Павлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 77,06 Победитель
Соколов Илья Юрьевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 76,87 Победитель

Заикин Кирилл Владимирович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 76,79 Победитель

Бурмахов Максим Александрович МОУ СОШ № 7 7 76,26 Победитель

Блаженков Данил Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 76,26 Победитель

Бабкин Вячеслав Викторович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 75,44 Победитель
Перминов Михаил Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 75,35 Победитель

Русанов Артём Игоревич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 75,12 Победитель

Данилин Никита Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 75,1 Победитель

Кудрявцев Михаил Витальевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 74,86 Призёр
Прядеин Максим Дмитриевич МОУ ООШ №5 7 74,41 Призёр

Кудряшов Богдан Владимирович МОУ СОШ №2 7 73,81 Призёр



Данилин Станислав Андреевич МОУ Лицей 7 73,66 Призёр
Пупов Савелий Дмитриевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 72,9 Призёр

Соловьев Александр Юрьевич МОУ СОШ №2 7 72,86 Призёр
Кириллов Ярослав Владимирович МОУ СОШ № 7 7 71,28 Призёр
Наплавков Александр Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 71,22 Призёр

Воробьев Давид Вячеславович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 70,58 Призёр

Бабушкин Алексей Павлович МОУ СОШ № 7 7 70,55 Призёр
Нюкин Матвей Андреевич МОУ СОШ № 7 7 70,15 Призёр
Свяжин Даниил Иванович МОУ Лицей 7 69,1 Призёр

Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 68,41 Призёр
Лубнин Максим Андреевич МОУ СОШ № 7 7 68,4 Призёр

Михайлов Дмитрий Олегович МОУ СОШ № 7 7 67,5 Призёр

Коновалов Никита Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 67,08 Призёр

Шалавин Макар Александрович МОУ СОШ № 7 7 66,97 Призёр
Пермяков Владимир Николаевич МОУ Лицей 7 66,37 Призёр

Крылатый Денис Юрьевич МОУ СОШ № 7 7 66,27 Призёр
Кунгурцев Михаил Андреевич МОУ СОШ №2 7 65,92 Призёр
Студнев Геннадий Артёмович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 64,87 Призёр

Трофимов Илья Игоревич МОУ СОШ № 7 7 63,65 Призёр
Лихачёв Максим Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 63,28 Призёр

Дресвянников Кирилл Михайлович МОУ Лицей 7 62,43 Призёр
Дозорец Лев Александрович МОУ Лицей 7 61,91 Призёр
Жиделев Павел Андреевич МОУ Лицей 7 61,57 Призёр

Вагайцев Алексей Вячеславович МОУ СОШ № 7 7 60,59 Призёр
Шатунов Дмитрий Александрович МОУ СОШ № 7 7 60,47 Призёр

Удинцев Егор Артемович МОУ СОШ №2 7 60,4 Призёр
Мингазов Тагир Айратович МОУ Лицей 7 59,38 Призёр
Куликов Артем Алексеевич МОУ Лицей 7 59,1 Призёр

Сергеев Андрей Максимович МОУ Лицей 7 56,82 Призёр
Лихачев Даниил Евгеньевич МОУ ООШ №5 7 55,08 Призёр
Седунов Даниил Андреевич МОУ СОШ №2 7 48,19 Участник

Перминов Савелий Андреевич МОУ СОШ №2 7 47,81 Участник
Мурзагалиев Тамерлан Рамильевич МОУ СОШ №2 7 47,79 Участник

Синцов Евгений Львович МОУ Лицей 7 41,32 Участник
Павлов Леонид Артемович МОУ СОШ №2 7 18,55 Участник

Гаврилович Михаил Семёнович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 14,55 Участник
Канюков Игнат Андреевич МОУ СОШ № 7 7 13,45 Участник

Саутин Андрей Дмитриевич МОУ ООШ №5 7 12,73 Участник
Путилов Андрей Денисович МОУ Лицей 7 11,27 Участник

Щеглов Илья Андреевич МОУ ООШ №5 7 10,91 Участник
Гулидов Николай Андреевич МОУ СОШ № 7 7 10,18 Участник

Салимгареев Артём Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 9,82 Участник
Белоусов Юрий Валерьевич МОУ СОШ № 7 7 9,82 Участник

Лушнов Михаил Владимирович МОУ СОШ № 3 7 9,09 Участник
Шаметько Матвей Артурович МОУ СОШ № 7 7 8,73 Участник
Демченко Никита Николаевич МОУ Лицей 7 8,36 Участник
Рогачев Иван Александрович МОУ СОШ № 7 7 7,64 Участник
Павлов Матвей Максимович МОУ СОШ №2 7 6,18 Участник



Савосин Евгений Константинович МОУ СОШ №2 7 5,82 Участник
Чухарев Юрий Алексеевич МОУ ООШ №5 7 5,45 Участник
Реутов Кирилл Олегович МОУ Лицей 7 5,09 Участник

Кормильцев Арсений Алексеевич МОУ СОШ № 3 7 5,09 Участник
Крысантьев Вадим Петрович МОУ СОШ №2 7 2,55 Участник

Рунов Денис Олегович МОУ ООШ №5 7 1,45 Участник
Мызников Всеволод Алексеевич МОУ СОШ №2 7 1,09 Участник

Бесов Алексей Андреевич МОУ СОШ № 3 7 0 Участник
Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 8 93,26 Победитель

Алимочкин Алексей Сергеевич МОУ Лицей 8 89,9 Победитель
Пушкин Сергей Максимович МОУ Лицей 8 88,21 Победитель
Шалагин Сергей Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 86,64 Победитель

Подковырин Константин 
Александрович

ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 84,42 Победитель

Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 8 83,76 Победитель
Николаев Альберт Айратович МОУ ООШ №5 8 83,5 Победитель

Бессонов Семен Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 83,44 Победитель

Рева Алексей Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 82,13 Победитель

Михно Алексей Дмитриевич МОУ СОШ № 3 8 81,67 Победитель
Валов Максим Вячеславович МОУ ООШ №5 8 81,1 Победитель

Груздев Евгений Игоревич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 80,88 Победитель

Останин Тимофей Михайлович МОУ СОШ № 3 8 80,55 Победитель
Гусев Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 80,36 Победитель
Попов Данил Витальевич МОУ СОШ № 3 8 80 Победитель

Сизов Данил Павлович МОУ СОШ №2 8 79,91 Победитель
Малышев Роман Владиславович МОУ СОШ №2 8 79,59 Победитель

Писарец Даниил Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 79,51 Победитель
Одинаев Тимур Амруллович МОУ ООШ №5 8 79,31 Победитель

Коновалов Ярослав Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 78,99 Победитель

Войтков Никита Максимович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 77,42 Победитель

Яшин Константин Вячеславович МОУ СОШ №2 8 76,39 Победитель
Худяков Максим Андреевич МОУ СОШ №2 8 76,11 Победитель

Гурьев Глеб Денисович МОУ СОШ №2 8 74,11 Призёр
Крючков Артём Алексеевич МОУ Лицей 8 74,03 Призёр

Мартынов Роман Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 73,87 Призёр
Рогачев Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 73,7 Призёр

Чернов Демьян Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 73,51 Призёр

Бушмакин Владислав Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 73,5 Призёр
Гилязетдинов Кирилл Андреевич МОУ ООШ №5 8 72,9 Призёр

Вторников Григорий Игоревич МОУ СОШ №2 8 72,62 Призёр
Эмих Владлен Антонович МОУ СОШ № 7 8 70,36 Призёр

Фомин Арсений Александрович МОУ Лицей 8 70,17 Призёр
Бражников Максим Станиславович МОУ СОШ №2 8 69,96 Призёр
Муллагалиев Степан Дмитриевич МОУ СОШ № 7 8 69,19 Призёр

Лазарев Вячеслав Викторович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 66,13 Призёр



Попков Савва Эльшанович МОУ СОШ №2 8 65,81 Призёр
Горбатов Александр Дмитриевич МОУ СОШ № 7 8 65,55 Призёр

Вихарев Семен Юрьевич МОУ СОШ №2 8 65,53 Призёр
Козлов Константин Игоревич МОУ СОШ №2 8 64,03 Призёр

Зуенков Егор Витальевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 63,4 Призёр
Талипов Константин Антонович МОУ СОШ №2 8 62,41 Призёр

Шулятников Александр Романович МОУ СОШ №2 8 62,01 Призёр
Кудреватых Владимир Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 60,75 Призёр

Иогансон Артем Павлович МОУ СОШ №2 8 60,69 Призёр
Прокин Владислав Дмитриевич МОУ СОШ №2 8 60,36 Призёр

Сотсков Руслан Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 59,39 Призёр
Вологжанин Максим 

Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 58,95 Призёр

Тюлькин Денис Евгеньевич МОУ ООШ №5 8 56,14 Призёр
Хабибуллин Вадим Ринатович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 56,09 Призёр

Мамаев Денис Николаевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 52,95 Призёр
Ежов Артём Николаевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 13,82 Участник

Киртоака Александр Александрович МОУ СОШ № 7 8 12,36 Участник
Обручев Роман Игоревич МОУ Лицей 8 10,91 Участник

Емельянов Данил Андреевич МОУ СОШ № 7 8 10,18 Участник
Буранов Тимур Рустамович МОУ СОШ № 7 8 9,09 Участник
Баталов Кирилл Русланович МОУ СОШ №2 8 8,73 Участник
Житников Иван Алекссевич МОУ СОШ №2 8 8,73 Участник
Плешачков Эдуард Олегович МОУ СОШ №2 8 8,36 Участник

Гребенщиков Александр Сергеевич МОУ ООШ №5 8 8 Участник
Вотинцев Данил Андреевич МОУ СОШ № 3 8 7,64 Участник

Кузнецов Вадим Юрьевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 6,55 Участник

Саранин Илья Владимирович МОУ СОШ №2 8 6,55 Участник
Филиппов Денис Геннадьевич МОУ ООШ №5 8 6,18 Участник

Кузнецов Артём Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 6,18 Участник
Соловьев Максим Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 5,82 Участник
Грибайло Матвей Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 5,82 Участник
Серебряков Степан Сергеевич МОУ Лицей 8 5,82 Участник
Омельченко Андрей Павлович МОУ СОШ № 3 8 5,45 Участник

Осадчий Данил Сергеевич МОУ СОШ №2 8 5,45 Участник
Филимонов Андрей Олегович МОУ СОШ № 7 8 5,45 Участник

Плейко Дмитрий Александрович МОУ СОШ № 3 8 5,45 Участник

Ларионов Андрей Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 5,45 Участник

Киреев Иван Андреевич МОУ СОШ №2 8 5,09 Участник
Ноговицын Георгий Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 3,64 Участник
Вермиевич Данил Дмитриевич МОУ СОШ №2 8 0,73 Участник

Наймушин Максим Александрович МОУ ООШ №5 9 90,53 Победитель
Брин Вячеслав Григорьевич МОУ Лицей 9 89,02 Победитель
Новиков Андрей Юрьевич МОУ Лицей 9 87,88 Победитель

Земцов Владислав Андреевич МОУ СОШ № 3 9 87,82 Победитель
Ушаков Николай Максимович МОУ СОШ № 3 9 84,42 Победитель

Стеблев Егор Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 83,31 Победитель

Бабенко Матвей Максимович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 81,42 Победитель



Козлов Кирилл Владимирович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 80,27 Победитель

Рычков Арсений Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 80,11 Победитель
Пухов Анатолий Алексеевич МОУ СОШ № 3 9 79,75 Победитель
Стрижов Николай Павлович МОУ Лицей 9 79,68 Победитель
Трутнев Николай Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 79,66 Победитель

Роор Илья Алексеевич МОУ СОШ № 3 9 79,55 Победитель
Гилязов Никита Ильич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 79,48 Победитель

Елизарьев Артём Максимович МОУ СОШ № 3 9 79,38 Победитель
Бурлаков Георгий Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 79,12 Победитель

Пашнев Константин Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 79,09 Победитель

Абдулганиев Дмитрий Игоревич МОУ СОШ №2 9 79,06 Победитель
Башкиров Дмитрий Иванович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 78,34 Победитель

Донских Иван Иванович МОУ СОШ №2 9 78,17 Победитель
Баклыков Данил Дмитриевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 77,98 Победитель
Важесов Максим Антонович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 77,94 Победитель
Горохов Даниил Витальевич МОУ СОШ №2 9 77,09 Победитель

Бондарь Савелий Ростиславович МОУ ООШ №5 9 76,92 Победитель
Дубовцев Константин 

Владимирович МОУ СОШ №2 9 76,81 Победитель

Шмик Герман Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 76,75 Победитель
Плейко Евгений Анатольевич МОУ СОШ № 7 9 76,43 Победитель
Ползунов Илья Дмитриевич МОУ СОШ № 7 9 76,34 Победитель

Воронцов Владислав Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 76,1 Победитель
Ползунов Сергей Дмитриевич МОУ СОШ № 7 9 74,71 Призёр
Горбунов Евгений Алексеевич МОУ СОШ №2 9 74,58 Призёр
Кушнеров Александр Павлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 73,73 Призёр

Грядун Илья Витальевич МОУ СОШ №2 9 73,6 Призёр
Тукачев Александр Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 72,37 Призёр

Ноговицын Андрей Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 72,12 Призёр
Добрянский Константин Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 71,96 Призёр

Шувалов Степан Сергеевич МОУ СОШ №2 9 71,59 Призёр
Ежов Артем Алексеевич МОУ СОШ №2 9 71,22 Призёр

Мазуренко Савелий Евгеньевич МОУ СОШ №2 9 71,2 Призёр
Кошкин Данил Максимович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 71,1 Призёр

Ядрышников Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ №2 9 70,92 Призёр
Гринев Максим Олегович МОУ СОШ №2 9 69,84 Призёр
Пасека Кирилл Денисович МОУ СОШ № 7 9 69,78 Призёр

Чернов Никита Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 68,97 Призёр

Сулейманов Никита Рашитович МОУ СОШ №2 9 68,74 Призёр
Рыбаков Павел Иванович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 68,26 Призёр

Сулейманов Артур Романович МОУ СОШ № 7 9 67,36 Призёр
Брагин Павел Андреевич МОУ СОШ №2 9 67,18 Призёр
Биц Тихон Владимирович МОУ СОШ № 7 9 65,51 Призёр

Хакимов Михаил Ватанович МОУ СОШ №2 9 65,37 Призёр
Сурин Вячеслав Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 65,32 Призёр

Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 65,27 Призёр
Малинкин Алексей Витальевич МОУ СОШ №2 9 64,58 Призёр

Кухарев Сергей Михайлович МОУ СОШ №2 9 64 Призёр



Мыслинский Артём Игоревич МОУ СОШ № 7 9 63,8 Призёр
Медведский Михаил Сергеевич МОУ СОШ №2 9 63,77 Призёр

Усатов Илья Игоревич МОУ СОШ № 7 9 63,62 Призёр
Зайнутдинов Лев Равильевич МОУ СОШ № 7 9 63,22 Призёр
Талипов Степан Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 63,14 Призёр

Тюлькин Кирилл Дмитриевич МОУ СОШ №2 9 62,03 Призёр
Корюков Алексей Дмитриевич МОУ СОШ №2 9 61,69 Призёр
Лесников Александр Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 61,09 Призёр

Шумков Артем Максимович МОУ СОШ №2 9 60,93 Призёр
Паньков Александр Максимович МОУ СОШ № 7 9 60,63 Призёр

Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 9 60,36 Призёр
Соловьев Данил Андреевич МОУ СОШ № 7 9 55,74 Призёр

Ушаков Ярослав Дмитриевич МОУ СОШ № 7 9 55,54 Призёр
Лучина Дмитрий Васильевич МОУ СОШ № 7 9 8,12 Участник

Быстрова Дарья Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 8,12 Участник
Шамин Владимир Анатольевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 7,82 Участник

Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 9 7,52 Участник
Морозов Данил Вячеславович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 7,52 Участник

Дружинин Егор Юрьевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 6,62 Участник
Захватошин Владислав Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 6,32 Участник

Сергеев Владислав Денисович МОУ ООШ №5 9 6,02 Участник
Ибрагимов Руслан Русланович МОУ СОШ № 3 9 5,11 Участник

Вторников Александр Игоревич МОУ СОШ №2 9 5,11 Участник
Власовских Маркиан Максимович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 5,11 Участник

Черепанов Вячеслав Александрович МОУ СОШ № 3 9 4,81 Участник
Немкин Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 4,81 Участник

Ложкин Дмитрий Николаевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 4,51 Участник
Борисов Денис Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 4,21 Участник

Калугина Виктория Константиновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 3,91 Участник
Аксенова Софья Артемовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 3,91 Участник

Прозоров Алексей Владимирович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 3,91 Участник
Седельникова Дарья Александровна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 3,61 Участник

Стародумов Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 3 9 3,61 Участник
Шмаков Владислав Валентинович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 3,31 Участник

Ильиных Яна Максимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 3,31 Участник
Долгих Ева Юрьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 3,31 Участник

Саляхова Алина Ильинична МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 3,31 Участник
Ильинский Степан Антонович МОУ Лицей 9 3,31 Участник

Рябчикова Екатерина Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 3,31 Участник
Немкина Екатерина Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 2,71 Участник

Рубцов Егор Анатольевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 2,41 Участник
Царегородцев Александр 

Александрович МОУ СОШ №2 9 2,11 Участник

Антипенко Вячеслав Артемович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 2,11 Участник
Усольцев Артур Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 1,8 Участник
Киппес Карина Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 1,8 Участник
Волков Данил Вадимович МОУ СОШ №2 9 1,8 Участник

Хорьков Александр Андреевич МОУ ООШ №5 9 1,8 Участник
Мухоморов Владислав 

Александрович МОУ СОШ № 7 9 1,5 Участник

Эрзяйкина Ольга Анатольевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 1,5 Участник
Власов Егор Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 1,5 Участник



Мутьев Данил Дмитриевич МОУ СОШ №2 9 1,2 Участник
Дук Алексей Александрович МОУ СОШ № 7 9 1,2 Участник

Маматов Лев Васильевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 0,9 Участник
Петров Арсений Андреевич МОУ ООШ №5 9 0,6 Участник
Плетенева Дарья Игоревна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 0 Участник
Егоров Данил Степанович МОУ Лицей 10 85,64 Победитель

Еловиков Евгений Алексеевич МОУ Лицей 10 80,8 Победитель

Упоров Даниил Денисович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 80 Победитель

Илюнин Олег Романович МОУ СОШ № 7 10 80 Победитель
Тюльканов Савелий Валерьевич МОУ СОШ №2 10 79,07 Победитель

Курилов Александр 
Константинович МОУ СОШ №2 10 78,65 Победитель

Рычков Владислав Дмитриевич МОУ СОШ №2 10 78,34 Победитель
Магеррамов Мухаммедали Парвиз 

Оглы МОУ СОШ № 7 10 76,04 Победитель

Бекмурадов Фируз Мухаммадович МОУ Лицей 10 74,93 Призёр
Алиманов Али Сахават оглы МОУ Лицей 10 74,18 Призёр

Мальцев Иван Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 71,07 Призёр

Бонарь Александр Денисович МОУ Лицей 10 68,93 Призёр
Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ № 7 10 67,87 Призёр

Гатин Данил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 66 Призёр
Овечкин Роман Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 59,04 Призёр

Гатин Ленар Ринатович МОУ СОШ № 7 10 57,04 Призёр
Твердов Даниил Сергеевич МОУ СОШ № 7 10 56,54 Призёр
Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ № 7 10 47,09 Участник

Шабров Станислав Витальевич МОУ Лицей 10 8,12 Участник
Мозгалев Ростислав Ильич МОУ Лицей 10 7,22 Участник
Клещев Данил Николаевич МОУ СОШ № 7 11 89,67 Победитель

Авцинов Анатолий Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 11 87,22 Победитель

Гайфутдинов Руслан Ильдарович МОУ СОШ № 7 11 86 Победитель
Рябов Егор Сергеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 84,81 Победитель

Ожегов Дмитрий Витальевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 83,21 Победитель
Киселев Кирилл Андреевич МОУ СОШ №2 11 81,8 Победитель

Мельников Кирилл Дмитриевич МОУ СОШ № 7 11 80 Победитель
Захаркин Илья Павлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 78,63 Победитель
Галиев Сергей Сергеевич МОУ СОШ № 7 11 78,47 Победитель

Кравцов Никита Константинович МОУ СОШ № 7 11 76,17 Победитель

Кренев Владислав Романович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 11 76,08 Победитель

Кувшинов Евгений Анатольевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 11 75,39 Победитель

Дербенев Артем Андреевич МОУ СОШ №2 11 73,85 Призёр
Серебряков Александр 

Владимирович МОУ СОШ № 7 11 73,73 Призёр

Костин Семен Андреевич МОУ СОШ № 7 11 72,36 Призёр
Нюкин Яков Андреевич МОУ СОШ № 7 11 70,99 Призёр

Штатнов Семён Дмитриевич МОУ СОШ № 7 11 68,74 Призёр
Косолапов Андрей Дмитриевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 67,84 Призёр

Певцов Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 11 67,54 Призёр



Гречишников Кирилл Андреевич МОУ СОШ № 7 11 64,72 Призёр
Осминин Олег Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11 64,57 Призёр

Горев Данил Юрьевич МОУ СОШ № 7 11 60,91 Призёр
Захватошин Степан Романович МОУ СОШ № 7 11 55,95 Призёр

Костромин Ростислав Викторович МОУ СОШ № 7 11 53,4 Призёр
Якупов Артемий Ильич МОУ СОШ № 7 11 41,16 Участник
Козин Глеб Олегович МОУ СОШ № 7 11 39,38 Участник

Митин Георгий Сергеевич МОУ СОШ № 7 11 38,66 Участник
Ивонин Егор Алексеевич МОУ Лицей 11 15,34 Участник

Наумов Станислав Витальевич МОУ Лицей 11 13,23 Участник
Зуев Андрей Андреевич МОУ СОШ № 7 11 12,03 Участник

Черепанов Денис Дмитриевич МОУ СОШ № 7 11 9,62 Участник
Ганюшкин Константин Викторович МОУ Лицей 11 8,12 Участник


